Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  23 сентября    2020 года

	№ 3

	Д.Ушья

	Председатель:

		Евгений Викторович
Белослудцев

-  глава сельского  поселения  Мулымья

Присутствовали:

Валентина Ивановна
Шабарчина

Зоя Евгеньевна
Першина

- заместитель главы сельского  поселения Мулымья , заместитель председателя Совета

- начальник правового отдела, ответственный секретарь Совета

 Мария Валентиновна
Седова

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

Юлия Александровна
Демус

- директор МКОУ Мулымская СОШ

Наталья Александровна
Деметрашвили

Евгения Владимировна
Бабайлова

Галина Егоровна
Изотова

Татьяна Васильевна
Сильнягина

Огрызко
Ольга Евгеньевна

Оксана Николаевна
Бричка

Владимир Романович
Гандзюк

Отсутствуют :

- пенсионерка, член общественного Совета

- инженер ООО «Коммунэнерго»

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

 - член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

А.П.Марталер,  И.В.Захарова по уважительной причине.

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _______________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШЕНИЕ:
0. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

1. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за 3 квартал 2020 года
(В.И.Шабарчина , З.Е.Першина )

План противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на 2018-2020 годы (далее – План), утвержден постановлением администрации сельского поселения Мулымья  22 декабря 2017 года № 203 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья на 2018-2020 годы».  На сегодняшний день  запланированные мероприятия  исполнены в полном объеме, без нарушения сроков.
Решили:
0. Информацию принять к сведению.
0. Мероприятия, предусмотренные Планом противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на 3 квартал 2020 года считать исполненными.

3. О результатах мониторинга представления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья
(З.Е.Першина  )

Руководители подведомственных учреждений администрации сп Мулымья МУ СЦК «Шаим», МКУ «Административно-хозяйственная служба» представили сведения о доходах в срок, установленный законодательством.
Уточненные сведения не представляли.
Анализ сведений о доходах проводился в два этапа: первичный и последующий.
Первичный анализ сведений о доходах проводился при предоставлении руководителями справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ( далее справка).
На данном этапе проверялась правильность оформления справок, их соответствие форме, утвержденной Указом президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», полнота заполнения всех реквизитов, проставление подписи.
Проверялось соответствие информации, содержащейся в справках руководителей подведомственных учреждений.
По результатам первичного анализа фактов неправильного заполнения справок не установлено.
Последующий анализ сведений о доходах проведен путем:
1). Проверки логических связей внутри справки;
2). Сверки информации, содержащейся в справке, с информацией, содержащейся в справках за предыдущие отчетные периоды;
3). Установления наличия соответствующих документов в личном деле, касающихся состава семьи, количества лиц, сведения о доходах которых обязаны представить руководители.
Проанализированы все разделы справок, подлежащих к заполнению.
Оснований для осуществления проверок в отношении руководителей подведомственных учреждений  не установлено.
Все справки руководителей подведомственных учреждений своевременно размещены на сайте администрации сельского поселения Мулымья в разделе http://admmul.ru/svedeniya-o-dohodah-ob-imuschestve-i-obyazatel-stvah-imuschestvennogo-haraktera.html
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ:
3.1. Информацию о  результатах мониторинга представления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья принять к сведению.

4. О результатах мониторинга соблюдения муниципальными служащими запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
(В.И.Шабарчина )
В целях исполнения подпункта 5.2 пункта 5 Плана противодействия коррупции в ХМАО-Югре на 2018-2019 год, утвержденного распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.01.2018 № 15-рг, с изменениями от 07.09.2018 № 204-рг, от 12.12.2019 № 261-рг, пунктом 2.9.Плана противодействия коррупции в Кондинском районе на 2018-2020годы, утвержденного постановлением администрации  Кондинского района от 26.12.2017 № 2212, с изменениями от 28.08.2018 № 1723, от 02.11.2018 № 2157, от 11.02.2019 № 255, от 29.05.2019 № 987, от 30.09.2020 № 1768  проведен мониторинг  соблюдения муниципальными служащими запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участия в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией с использованием ресурса Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Результат мониторинга: нарушений не выявлено.

РЕШЕНИЕ:
4.1 Информацию принять к сведению.

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 З.Е.Першина